ПРОТОКОЛ №41/10
заседания Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь 10 сентября 2010 г.

Дата проведения 10 сентября 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 11 часов 00 минут

Окончание 11 часов 40 минут
Присутствуют
Петрова Татьяна
Алексеевна

Председатель Совета СРО НП "Строители Урала"
Генеральный директор ООО "Уралинстрой"

Члены Совета СРО НП "Строители Урала"
Буничев Геннадий
Александрович

Председатель совета директоров
Инвестиционно-промышленной компании "Оптимум"

Г недочкин Юрий
Михайлович

Генеральный директор ООО "ПСП Теплогаз"

Гуськов Владимир
Алексеевич

Директор ООО "Стройсвязьсервис"

Писклов Виктор
Петрович

Генеральный директор ЗАО "Перминжсельстрой"

Гарслян Армен
Гайосович

Председатель совета директоров ОАО "Метафракс"

Терентьев Виктор
Алексеевич

Генеральный директор СРО НП "Строители Урала"

Заседание открыла Председатель Совета Партнерства Петрова Татьяна Алексеевна.
Из 11 членов Совета -  присутствуют 7. Кворум имеется.

Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Голдырева Людмила Васильевна.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова огласила список присутствующих на
заседании, представила секретаря заседания Голдыреву Людмилу Васильевну, предложила
утвердить повестку дня.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания.

Повестка дня

1. О проведении общего собрания членов СРО НП "Строители Урала".
2. Об участии СРО НП "Строители Урала" в Окружной конференции членов

Национального объединения строителей по Приволжскому федеральному округу, которая
состоится 14 сентября 2010 г. в г. Нижний Новгород.

Председатель заседания Т.А. Петрова предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.
Слушали:
Генерального директора В.А. Терентьева, который доложил о необходимости

проведения общего собрания членов СРО НП "Строители Урала" в связи с вступлением в
силу Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ "О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации", приказа Министерства регионального развития Российской
Федерации от 23.06.2010 г. № 294 "О внесении изменений в приказ Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 года N 624 "Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства" и внесением изменений в документы, стандарты и правила
Партнерства.

Решили:
По результатам обсуждения Советом провести общее собрание членов СРО НП

"Строители Урала" 23 сентября 2010 г. в 14-00 по адресу: г. Пермь, ул. Чернышевского,
д. 28, аудитория 305.

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о том, что 14

сентября 2010 года в г. Нижний Новгород состоится Окружная конференция членов
Национального объединения строителей по Приволжскому федеральному округу. В
повестку заседания Окружной конференции включены вопросы: "О выдвижении
кандидатуры на должность Президента Национального объединения строителей", "О
выдвижении кандидатур на должности членов Совета Национального объединения
строителей от Приволжского федерального округа".

В качестве делегата от НП "Строители Урала" на Окружную конференцию
Т.А. Петрова предложила выдвинуть генерального директора Партнерства В.А. Терентьева
с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Окружной конференции.

Т.А. Петрова предложила поддержать решения, принятые на прошедшей 25 августа
2010 года в г. Саратов Окружной конференции членов Национального объединения
строителей по Приволжскому федеральному округу, и выдвинуть:

1) на должность Президента Национального объединения строителей кандидатуру
Басина Ефима Владимировича;

2) на должности членов Совета Национального объединения строителей следующие
кандидатуры:
- Константинова Владимира Дмитриевича, генерального директора НП "Межрегиональное
объединение строителей (СРО)", г. Саратов;
- Питерского Леонида Юрьевича, директора НП "Столица", сопредседателя Экспертного
координационного совета по вопросам саморегулирования в строительстве при Аппарате
полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском
федеральном округе;
- Таушева Андрея Александровича, генерального директора НП "Альянс строителей
Оренбуржья", г. Оренбург.

2

Решили:
1. Делегировать генерального директора НП "Строители Урала" Виктора

Алексеевича Терентьева (паспорт 57 01 592290, выдан 14.08.2001 г. УВД Свердловского
района г. Перми) на Окружную конференцию членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, которая состоится 14 сентября 2010
года, в качестве представителя НП "Строители Урала" с правом решающего голоса по всем
вопросам повестки дня Окружной конференции.

2. Поддержать на Окружной конференции членов Национального объединения
строителей по Приволжскому федеральному округу, которая состоится 14.09.2010 г.,
решения, принятые на Окружной конференции членов Национального объединения
строителей по Приволжскому федеральному округу, прошедшей 25.08.2010 г. в г. Саратов:

2.1. Выдвинуть на Окружной конференции членов Национального объединения
строителей по Приволжскому федеральному округу кандидатуру Басина Ефима
Владимировича на должность Президента Национального объединения строителей.

2.2. Выдвинуть на Окружной конференции членов Национального объединения
строителей по Приволжскому федеральному округу на должности членов Совета
Национального объединения строителей от Приволжского федерального округа следующие
кандидатуры:
- Константинова Владимира Дмитриевича, генерального директора НП "Межрегиональное
объединение строителей (СРО)", г. Саратов.
- Питерского Леонида Юрьевича, директора НП "Столица", сопредседателя Экспертного
координационного совета по вопросам саморегулирования в строительстве при Аппарате
полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском
федеральном округе;
- Таушева Андрея Александровича, генерального директора НП "Альянс строителей
Оренбуржья", г. Оренбург.

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки 'дня заседания Совета СРО НП "Строители
Урала" приняты, вопросов не поступало.

Председатель заседания Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель Т.А. Петрова
/

Секретарь Л.В. Болдырева

3